
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SEC. DI I° GRADO 

“FEDERICO II” 

Via Castello Aragona,69 - Codice fiscale 81001930783 –  

Cod. meccan.co CSIC850007  

CODICE UNIVOCO: UFP1EK   NOME DELL’UFFICIO: Uff_eFatturaPA 

87074 ROCCA IMPERIALE (CS) 

Tel.  0981/936358 -Fax 0981/936363    

E-Mail :  csic850007@istruzione.it - csic850007@pec.istruzione.it  

Sito WEB: www.icroccamontegiordano.edu.it 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole. 

Codice 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-55      CUP: G39J21012810006 

Albo on line 

Al Sito Web 

All’ing. Giuseppe Paladino  

 

Oggetto: Nomina personale interno Progettista Ing. Giuseppe Paladino. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 

relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DI 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

mailto:csic80800r@istruzione.it
mailto:csic80800r@pec.it




digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”- Sottoazione 13.1.1 A “Realizzazione o potenziamento 

delle reti locali” ; 

 VISTA la candidatura N. 1056667 inoltrata da questo Istituto in data 28/07/2021; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 40043 del 14/10/2021 con il quale il M.I. - Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e formazione - Direzione Generale per i Fondi Strutturali per l’Istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - ha 

pubblicato la Comunicazione relativa ai progetti ammessi a finanziamento per la regione di competenza, di cui all’Avviso Pubblico 

prot. n. 20480 del 20/07/2021; 

VISTA la lettera di autorizzazione progetti del M.I. Prot. n. 40055 del 14/10/2021  a valere sull’Avviso pubblico per la realizzazione 

di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 - Azione 13.1.1; 

VISTO il decreto del dirigente scolastico prot.n .8267  del 12/11/2021 di assunzione in bilancio dell’importo di € 61.799,86 del 

progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” cod. 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-55; 

VISTE  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi  2014-2020; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la Delibera N. 7 del Consiglio d’Istituto del 24/11/2021 con cui si approvano i criteri di valutazione per l’individuazione delle 

figure di Progettista e Collaudatore; 

VISTA  la determina dirigenziale, prot. n. 2385  del 23/03/2022, per la selezione di personale interno cui conferire incarico di 

Progettista nell’ambito del PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020  Codice progetto 

13.1.1A-FESRPON-CL-2021-55; 

 

VISTO l’avviso pubblico di selezione personale interno, prot. n.  2386 del 23/03/2022, per la selezione di personale cui 
conferire incarico di Progettista nell’ambito del PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020  

Codice progetto 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-55; 

 
VISTA la nomina della commissione esaminatrice Prot. n.2698 del 30/03/2022;  

VISTO l’esito dei lavori della Commissione esaminatrice di detta candidatura e il verbale prot.n. 2699 del 30/03/2022 ;  

VISTA l’aggiudicazione definitiva prot. n. 2701 del 30/03/2022; 

DECRETA 

la nomina per l’incarico di Progettista esecutivo del  PON FESR-REACT EU 2014-2020 codice 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-

55  all’Ing. Giuseppe Paladino, nato a Cosenza il 06/04/1983 C. F. PLDGPP83D06D086M.  

 Il Progettista, quindi, dovrà occuparsi:  

 della progettazione esecutiva dei diversi interventi FESR di cui sopra, tenendo presente che il nostro istituto comprende 

plessi scolastici dislocati su cinque comuni: Rocca Imperiale, Montegiordano, Canna, Nocara ed Alessandria del 

Carretto; 



 dovrà provvedere a tutte le attività propedeutiche, all’indizione della procedura a evidenza pubblica e alla 

predisposizione del relativo capitolato tecnico per l’acquisto dei beni e servizi;  

 verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste 

nel piano degli acquisti;  

 registrare, nell’apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PON (GPU) , i dati relativi al Piano FESR;  

 provvedere alla compilazione, nella medesima piattaforma telematica, delle matrici degli acquisti ed eventuali variazioni 

alle matrici degli acquisti che si rendessero necessarie; 

 redigere i verbali relativi alla sua attività; 

 dovrà collaborare con il Dirigente Scolastico e con il D.S.G.A per tutte le problematiche relative al Piano FESR, al fine di 

soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del Piano medesimo, 

partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino alla conclusione del progetto 31/10/2022.  

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di circa n. 267 ore eccedenti l’orario di servizio ed a fronte dell’attività 

effettivamente svolta ed appositamente documentata,  è previsto un compenso pari a € 6.179,98 (seimilacentosettantanove/98)  

per un compenso orario di € 17,50 lordo dipendente. 

L’importo è omnicomprensivo di tutte le spese (vitto, alloggio e viaggio) eventualmente affrontate. 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione 

delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del 

presente incarico.  

L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare l’incarico in caso di mancata prestazione del servizio per assenze o per 

mancato svolgimento dell’incarico per qualsiasi causa. 

Il titolare del trattamento, e i dipendenti autorizzati, possono trattare i dati personali per l’esecuzione del contratto e/o per 

adempiere un obbligo legale al quale è soggetto il titolare, per l’esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso 

all’esercizio di pubblici poteri, perché l’interessato ha espresso in consenso (art. 6 GDPR). I dati sono raccolti direttamente 

presso l’interessato, presso albi/elenchi di pubblico accesso e/o presso altri enti pubblici. Il trattamento è effettuato secondo i 

principi di liceità, correttezza e trasparenza nei confronti dell’interessato e trattati compatibilmente con le finalità del 

trattamento. I dati sono adeguati, pertinenti e limitati a quanto necessario rispetto alle finalità ed eventuali loro comunicazioni 

sono effettuate dal titolare per i soli dati consentiti e per le sole finalità istituzionali obbligatorie; sono conservati per il tempo 

necessario al conseguimento delle finalità per le quali sono trattati (art. 5 GDPR). Il titolare adotta misure tecniche e 

organizzative adeguate a garantire un livello di sicurezza adeguato al rischio (art.32 GDPR). L’interessato può esercitare i propri 

diritti (artt. 15-22 GDPR) nelle modalità previste, direttamente presso il Titolare e i suoi uffici a ciò preposti. Sul sito web della 

scuola e/o presso gli uffici amministrativi è reperibile l’informativa estesa, di cui l’interessato può prendere visione.  

Per quanto non previsto nel presente contratto, valgono, sempre che applicabili, le disposizioni previste dalle leggi vigenti in 
materia e dalle norme del Codice Civile. 

Per la risoluzione di qualsiasi ed eventuale controversia il foro competente è quello di CASTROVILLARI e le spese di registrazione 

dell'atto, in caso d'uso, sono a carico del’ing. GiuseppePaladino.  

CONSENSO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI SENSIBILI 

(Ai sensi dell'art. 23 c. 4 del D.Lgs. 196 del 30 giugno 2003 e del GDPR ) 

L’ing. Giuseppe Paladino dichiara di aver ricevuto e letto l'informativa resa disponibile dalla scuola e di conferire i dati personali 

(anche "sensibili" e "giudiziari" se dovuti per legge), dando il consenso al trattamento sopra definito (art. 6 GDPR). 

 



                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Firma per accettazione                                                        Dott.ssa Maria Carmela Rugiano 

Ing. Giuseppe Paladino                                                       _____________________________       

______________________                                        
    


